

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 8 日に契約した加古川バイパス防護柵設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 31 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長

富本 和也

受注者 住所 西宮市羽衣町 7 番 3 1 号ー 1 1 0 5

氏名 白陽化学工業株式会社 代表取締役 乙武 悦朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
A地区		式	1		93,398,180	
防護柵工		式	1		82,921,036	
路側防護柵工		式	1		80,689,893	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-1E 100m 以上 一連長さ21m以上	m	995	75,989	75,609,055	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-1BPL ベ ースプレート固定 21m以上100m未満 一 連長さ21m未満	m	31	163,898	5,080,838	
作業土工	(夜間)	式	0		0	
作業土工	(夜間)	式	1		748,495	
防護柵基礎工		式	1		1,482,648	
コンクリート削孔	(夜間)削孔径200mm 削孔深150mm	孔	72	9,864	710,208	
穿孔削孔	(夜間)穿孔径φ180mm 深さ1650m	孔	30	25,748	772,440	
道路付属施設工		式	1		1,771,428	
道路付属物工		式	1		1,771,428	
視線誘導標	(夜間)片面 防塵型φ100 防護柵 取付ボルト式 景観色塗装 10本以上 30本未満	本	26	9,271	241,046	
反射テープ	(夜間)超高輝度 W25×L252	箇所	1,045	1,210	1,264,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
距離標	(夜間)距離標A 180×400 支柱φ34 防護柵取付 ハンド式 景観色塗装	枚	8	27,925	223,400	
距離標	(夜間)距離標B 250×550 支柱φ50 防護柵取付 ハンド式 景観色塗装	枚	1	42,532	42,532	
構造物撤去工		式	1		3,529,352	
防護柵撤去工		式	1		2,690,281	
防護柵撤去(カートレベル)	(夜間)Gr-A-4E	m	983	2,525	2,482,075	
防護柵撤去(カートレベル)	(夜間)Gr-A-2BPL	m	43	4,842	208,206	
道路付属物撤去工		式	1		31,506	
視線誘導標撤去	(夜間)防護柵取付 10本以上30本未満	本	26	765.6	19,905	
距離標撤去	(夜間)距離標A 180×400 防護柵取付	枚	8	1,289	10,312	
距離標撤去	(夜間)距離標B 250×550 防護柵取付	枚	1	1,289	1,289	
運搬処理工		式	1		807,565	
殻運搬	(昼間)コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	9,253	3,701	
殻処分	(昼間)コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	3,431	1,372	
現場発生品運搬	(夜間)カートレベル、距離標	式	1		802,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		5,176,364	
交通管理工						
		式	1		5,176,364	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員A					
		式	1		2,785,104	
交通誘導警備員	(昼間)交通誘導警備員A					
		式	1		49,716	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員B					
		式	1		2,300,480	
交通誘導警備員	(昼間)交通誘導警備員B					
		式	1		41,064	
直接工事費						
		式	1		93,398,180	
共通仮設費						
		式	1		12,980,496	
共通仮設費						
		式	1		5,009,249	
安全費						
		式	1		3,623,529	
標識車	(夜間)2tトラック 電光標識板 発動発電機					
		式	0		0	
標識車	(夜間)2tトラック 電光標識板 発動発電機					
		式	1		721,728	
標識車	(昼間)2tトラック 電光標識板 発動発電機					
		式	1		38,409	
後尾警戒車	(夜間)2tトラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
後尾警戒車	(夜間)2tトラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機	式	1		2,863,392	
技術管理費		式	1		1,152,803	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,672	
鉄筋探査費	(夜間)基本料	式	1		85,173	
鉄筋探査費	(夜間)下向き	式	1		122,544	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		887,414	
営繕費		式	1		232,917	
快適トイレ		式	1		232,917	
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,971,247	
純工事費		式	1		106,378,676	
現場管理費		式	1		42,477,698	
工事原価		式	1		180,672,934	
一般管理費等		式	1		27,777,066	
工事価格		式	1		208,450,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		20,845,000	
工事費計		式	1		229,295,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
B地区		式	1		16,697,160	
防護柵工		式	1		14,517,978	
路側防護柵工		式	1		14,328,232	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-1E 100m 以上 一連長さ21m以上	m	17	75,962	1,291,354	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-1E (ショート 支柱) 100m以上 一連長さ21m以上	m	119	77,922	9,272,718	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-2E 100m 以上 一連長さ21m以上	m	45	50,583	2,276,235	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-1BPL ベ ースプレート固定 21m未満 一連長さ21 m未満	m	0	148,476	0	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-1BPL ベ ースプレート固定 21m未満 一連長さ21 m未満	m	9	165,325	1,487,925	
作業土工	(夜間)	式	1		17,483	
防護柵基礎工		式	1		172,263	
アスファルト削孔	(夜間)削孔径200mm 削孔深150mm	孔	13	3,387	44,031	
コンクリート削孔	(夜間)削孔径200mm 削孔深150mm	孔	13	9,864	128,232	
道路付属施設工		式	1		309,890	
道路付属物工		式	1		309,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	(夜間)片面 防塵型 φ100 防護柵 取付ホル式 景観色塗装 10本未満	本	5	9,426	47,130	
反射テープ	(夜間) 超高輝度 W25×L252	箇所	171	1,210	206,910	
距離標	(夜間)距離標A 180×400 支柱φ3 4 防護柵取付 ハンド式 景観色塗 装	枚	2	27,925	55,850	
構造物撤去工		式	1		719,004	
防護柵撤去工		式	1		484,800	
防護柵撤去(カートレベル)	(夜間)Gr-A-4E	m	192	2,525	484,800	
道路付属物撤去工		式	1		6,721	
視線誘導標撤去	(夜間)防護柵取付 10本未満	本	5	828.6	4,143	
距離標撤去	(夜間)距離標A 180×400 防護柵 取付	枚	2	1,289	2,578	
構造物取壊し工		式	1		14,733	
コンクリート構造物取壊し	(夜間)無筋構造物 機械施工	m3	1	14,733	14,733	
運搬処理工		式	1		212,750	
殻運搬	(昼間)アスファルト殻	m3	0.06	9,375	562	
殻運搬	(昼間)コンクリート殻(無筋)	m3	1	9,253	9,253	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	(昼間)アスファルト殻	m3	0.06	3,423	205	
殻処分	(昼間)コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,216	3,216	
現場発生品運搬	(夜間)カート・レール、距離標	式	1		199,514	
仮設工		式	1		1,150,288	
交通管理工		式	1		1,150,288	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員A	式	1		596,808	
交通誘導警備員	(昼間)交通誘導警備員A	式	1		33,144	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員B	式	1		492,960	
交通誘導警備員	(昼間)交通誘導警備員B	式	1		27,376	
直接工事費		式	1		16,697,160	
共通仮設費		式	1		4,452,707	
共通仮設費		式	1		1,847,689	
安全費		式	1		1,809,394	
標識車	(夜間)2tトラック 電光標識板 発動発電機	式	1		153,636	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車	(昼間)2tトラック 電光標識板 発動発電機	式	1		25,606	
後尾警戒車	(夜間)2tトラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機	式	1		1,630,152	
技術管理費		式	1		38,295	
鉄筋探査費	(夜間)下向き	式	1		38,295	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,605,018	
純工事費		式	1		21,149,867	
現場管理費		式	1		10,666,693	
工事原価		式	1		31,816,560	